inueni, quod patet viuis rursum percepturus.
Locus hereditis ad eundem effectum est si fiscus capiens bona patris delinq[ue]ntis, Bald, in leg[em] sum. 9. Cod. de dotis 47
promis; Beccius confil. lib. 8. b2. Fontanell. dicta a claus[us], glof[us]
num. 61. & seqq. Mantica de tacit. lib. 12. titul. 18. Surd. de
aliment. tit. 1. q[uaest] 31. num. 16. 6. Fatimac. de delict. q[uaest] 24.
num. 46. Conflans in l. 1. Cod. pensifical credit. prefer-
numer. 123. lib. 10. Quidquid enim fit de questione, an si-
cuscum dicatur succedere per representationem ut haeres, vel
per annihilationem ut capiens iure vindicta, hoc unum
est, quod semper tenetur, vel quia patrem representat, vel
quia ut successor tenetur solvere debita delinq[ue]ntis, nisi
agatur de crimina letiss Majestatis, quo cau recte intrat
dubi.

dubitatio Constantii, ubi supra, n. 124. per text. in l. quisquis,
§. ad filias, ff. ad leg. Jul. Majest. fecis in confiscatione ex
alii debitis, ut distinguendo recte probat Surd, ubi supra,
num. 17.

Sed dum hic sermo habetur de hæredate patris, qualis ut plurimum esse filius matriculus, quis forem à successione statim, vel testatoris dispositione excludens eam data teneatur? opportunè queritur an foro posse cogere ad docem fratrem volentem eam admittere ad equalēm successiōnem, itant ut lecit successiōne recusat, ac dotem petere; questionem movet Molphus. *ad confut.* *Neap.* p. 4. 2. 3. m. 1. & 2. pro fratre respondens, quia cum feminorum exclusio favore matriculorum inducta sit, non debet in diūm, & gravamen re torqueat, aquila hinc sententia cense omnino ad herendum, quoniam vera est conclusio eis in arbitrio fratris, an statuto exclusivo ut velut necē, ut probant Hond. *conf.* 1. n. 85. 1. 2. Marta de succ. p. 1. q. 5. art. 4. nro. 7. & fieri mutat Rotia in Intermar. dit. 27. Januarii 1649. Ghislart. decr. 146. 1. 2. 3. 4. 5. p. 10. rec. Benevent. maunutiois 10. Alijus 1649. Othob. inter suis decr. 173. nn. 24. quidquid per aliquas scholasticas generales in contrarium firme Botti.

*glier, de succ. ab intit. theorem. 27. per tot. Effectum: tam
questionis non percipio, siquidem, aut dos de paragio
importat minus quam portio hereditaria, & fatua effe-
disputatio ad proxim. certe nunquam deducenda, ut non,
& effectus ei idem, quoniam posita etiam opinione Bor-
giglii, frater ultra eam virilem, que foro debet, si ef-
fectus maleficus, cogit non potest, ut infra, disc. 145. & supradic.
disc. 36.*

V U S P A T E R N U
aliisque per hanc lineam ascedentes.

49 **Q**uatenus vero pater vivens sit inops, vel eius decedentis hereditas non solendo detegatur, tunc tentia causa dotandi est a filiis patrem, ut supra, *nu. 4* in secunda ampliatione notatum fuit, aucto a quo deficiente est proavi, & sic deinceps aliorum ascendentium per lineam paternam, quoniam obligatio prior est quam matris, & successivae aliorum post illam, quoties sunt summa in feminis legitimis, & naturalibus agnitionem retinentibus, *Fulat. q. 23. s. 11. n. 152.* *Fontan. clau. 5. gl. 3. n. 99. Duran. decr. 26. num. 11.* Rota in Romana lucrit dicit. 1. Aprilis 1650 coram Albergato postmodum *imprex. decr. 25. num. 20. & seqq. par. 1. recent. & infra. d. 14.5.*

Verum omnium preditorum obligatio est subfidiaria, quatenus patre inopere in medio existente petatur ab avo, & sic deinceps, petaetur ab heribodus avi, vel allorum; si vero patre prae fundo, dos per neptem ab avo vivente petatur, cum tunc illa dicatur obtinere primum locum, aetate loco filia, idcirco quamvis diversi perit dorem ab avo eodem modo. Causa est istud, quod non possunt.

codem modo, quo a patre petere posset, Boss. de do. c. 5. n. 5. ex Soccin. Jun. conf. 79. num. 41. & 45. l. 3. Alcalat. cons. 49. n. 3. Penia decis. 519. in vita Venetum. & 653. vita Langdunensem. numer. 6. & 7. atque illo cauidentur admittenda motiva Barboe latrare probare conantis obligationem avi se puram, & non subficiariam; quinidem & in his terminis neque id procedit fini difficultate; cum enim, ut supra dictum est, nulla ratio (celsitate necessitate) postuleat hanc legitimam anticipationem (celeritate) .

legitimus anticiparam solutionem, sed ea proveniat ex fo-
la dispositione legis locutensis in patre, idcirco non est ad
avum extenda; nil obstante, quod in causa, quo nepitis
est avo immunita, ius habeat legitima, quoniam & idem
iustus habet cum matre, & tamen illius onus est subfidiariarum,
ergo infida ratio; sed quia in tali causa est ita recepta, idèo
in iudicando, & consulendo durum videatur ab ea rece-
dere.

Transit hoc onus etiam ad avi, vel aliorum ascendentium heredes, pruisquam adulterios conjunctos facit transitus, ut latius notabitur infra, in materia *Antib.* res que d. discurs. 145. Duran. ubi sup. Franch. deci. 178. & 686. Rot. deci. 30. p. 7. recent. Ita etenim est differentia tam in materia doxis, quam alimentorum inter ascendentibus, & collaterales, quod in illis terminatur coram obligatio cum vita, in illis vero prosequitur bona contra successorem titulo universali; Franch. deci. 178. & communiter, ut d. dicit. 145.

*AVUS MATERNUS,
aliique omnes ascendentes tam ex parte matris,
quam patris ultra supra expressos.*

Materno auxilio deficiente, succedunt omnes alii ascendentex ex parte utriusque parentis, nempe 56 avus, velavia materna, & sic deinceps, avus, velavia materna patris, & deinceps, servato ordine proximitatis, & successionis, ita ut cuius proximior est causa succedendi, sit etiam proximior dotandi. Bald. Novell. loquens de avo materno p.6. priz. 16. Mant. de tacit. ad. 12. cap. 16. numer. 29. Giurab. gl. 3. num. 56. Scraph. decr. 38. n. 6. Rota dec. 223. n. 1.

¶ 2. rec. dec. 30. n. 10. & 194. b. 1. par. 7. eorumque obligatio prior est, quam collateralium, quamvis ab ipsis in successione vincantur, nemum quia in hac materia, ut supra dictum est, non attenditur ordo successionis, sed ille praescriptus in d. i. qui à liberis, sed etiam quia quilibet descendens habet ius legitimum in bonis ascendentium, quod non est in bonis collateralium, ideoque major est obligatio, Barbol. d. par. 4. n. 137. Fontan. d. claus. 5. gl. 3. n. 35. Prout & eorum obligatio non extinguitur cum persona, sed bonorum persecutoria translatad hæredes, ut supra de aliis ascendentibus tertio loco infinitatis est dictum, ac nonatur etiam in materia. Aut. res que, d. dif. 145. ubi alterius ascendentibus est propria fides, ac ibidem habetur, obligatio non esse subfidiarum.

F R A T R E S .

IN omnium praedictorum defectum, intrat obligatio fratrum uti fratrum ex propria persona, quatenus ex eodem patre natu sunt, ut adhuc probat text. in l. cum in plures, & cum fructu, ubi glos. ff. de admistr. rutor. glof. in l. non omni. Cód. cod. & alios cumulantur. Barbol. d. par. 4. l. 1. ex n. 125. Surd. de alim. tit. 1. qu. 25. Boff. d. c. 5. n. 51. cum glof. Giurba ad confut. d. gl. 3. num. 57. & 60. Fontan. d. claus. 7. glof. 3. Adden. ad decisionem 450. ex num. 64. pars. 4. recent. tom. 2. ubi ad satietatem probatum habetur, hanc obligacionem reliquie etiam fratrem clericum folos reddimus Ecclesiasticos habentem, quod admittunt Barbol., Surd. Giurba. & Fontan. supra citati.

Ex ista text. refractione ad frores ex eodem patre natas, resultat exclusio fororis uterine, cui (quidquid sit de aliamentis) dotem à fratre uterino præstandom non est, ex dicto textu firmat communis schola DD. ex deducit est per Barbol. Fontan. Surd. & alios ubi supra, praesertim Adden. ad dec. 460. n. 125. & seqq. ac dixit Rota coram Caval. dec. 393. n. 7. dec. 137. n. 19. pars. 6. recent. Unde quavis ponderationes in contrarium facta per Tiraquell. de primogen. 62. Surd. dila. qu. 25. ex num. 17. Manit. d. tit. 16. n. 34. & Giurba. d. gl. 3. par. 1. n. 60. cum aliis hinc inde deducit. per Boff. d. cap. 5. n. 59. cum seq. videantur nimis aquae & rationabiles, dum non videtur adepte congrua ratio, cur conanguineas tantum nedum legitimas, sed bastardas etiam dotare teneatur, & non uterinas, quorum coniunctio est magis certa, attamen in foro judicibus inferioribus non auderem consilere recessum à primauti magis recepta, & commun. Tribunalibus autem supremis, quia magis ratione, quam cumulo Doctorum, aut exemplis moveri lovent, ac debent, & quorū oracula postmodum inferioribus deferunt pro norma, contraria omniu suaderet amplectendam, in defectum tamē fratrum conanguineorum, quorum obligationem priorem esse non dubito, & observat ex Grat. d. dif. 65. n. 6. Giurba n. 60. Neque terreat aperta dispositio text. in d. l. cum in plures, quoniam cum ista dots debita per collaterales ratione pietatis videatur debita loco alimentorum, hinc proinde, non rigor juris civilis, sed aquitas canonica ubique etiam in terris Imperii servanda est, ut luculentur probatur in d. decif. 30. p. 7. rec. alias 671. Merlin.

Dicataque aquitas fortius abjecto rigore juris civilis intrare debet, quia nedum agitur de alimentis, quorum præstationem longe minus praedicationem alterant communiter Barbol. & alii exclusionem uterine tenentes, sed de favore matrimonii, quod ita remaneret impeditum, ac favore honestatis, & pro evitando peccato incontinentie, quibus respectibus semper justis ubique cedit canonico; neque dubitandum est favorabilitem esse cauam dots, quam alimentorum, quoniam famis necessitate faciliter per quotidiam laborem confili potest, fed non ita tomiti, sed incontinentie, cui confilatur per matrimonium, quod ab aliis regulariter redditur impossibile.

An autem fraterna obligatio, vel aliorum quorumcumque, tam superiore, quam inferiori ordine descriptorum (excepto patre) prima dots confusa, extendat ad secundam, negat Barbol. ubi supra, num. 140. & seqq. affirmant autem Mangil. de evit. queff. 74. & Grati. d. decif. 689. & 792. & latè Boff. d. dabo cap. 5. num. 73. cum seq. in tract. de alim. obig. cap. 8. num. 558. cum seq. apud quos quæstio disputata reperitur: ego vero in dubiis quæstionibus, non rigor literæ, sed ratione, ac aquitati semper inhaerens, ita distinguendum puto; ut dots amissio evenit in statu virginitatis, quando iuri civili exosa est viduitas, neque placita est iuri canonico, quoties non est ob electio- nem vita melioris cum securitate honestatis, & tunc affir-

marivæ adhærendum sit cum Grati. & aliis; aut amissa est post primas nuptias, ita ut pétatur pro secundis, & sequentibus, quia continuatio viduitatis iuri civili est grata, & iuri canonico, licet non prohibita, tamen non exulta, nisi ageretur de vidua nimis juvente; & pulchra, in qua prudenter iudicis arbitrio probabilitas timor incontinentie vigeat in eadem ratione, ex qua contra omnem iuris intentem, magis communis, & recepta sententia cogit filium ad præstandam matri juveni dotem pro secundis nuptiis, ut infra hoc eod. dicit.

Casterium cum text. in d. l. cum in plures, §. cum fructu, par-

fact fratres utrinque coniunctos, & confanguineos, hinc proinde congrue dubitari contingit, an exsuffribus fratris idoneis utrinque qualitas, simultanea, vel successiva sit eorum obligatio, ut nempe prius utrinque coniunctus, & postea confanguineus, vel ambo teneantur per aqualem concursum.

Causa adhuc in specie factum videtur non licuit, pro similitudine enim videtur urgere text. in dila. l. cum in plures, ubi parviterne utroque disponit, ac etiam quia excepto cap. 10. testatur successio de jure novissimo alterata, sed nomine fratrum æqualiter venient ab eodem patre prædicti, non attenta unicitate, vel duplicitate vinculi, ut receptum habemus in fideicommissis ex sententia Bart. in leg. Lucini, de vuln. & papilli. Petri. de fiduci comm. artic. 20. num. 12. Puf. q. 79. Buratt. dec. 770. & 801. & in aliis, de quibus in sua materia subdit. de fideicommissis. Maximè quia, ut supra dictum est, in ascendentibus linea paterna, ac in matre, ratio dotandi non regulatur ab ordine succendi.

Contra tamen opinio prioris videtur, quia sicut utrinque coniunctus favorem habet, exclusio confanguineo, secundandi forori ab intefato, ita ratio postulata ut habeat onus dotandi, ex regula, ut cum sequitur commoda &c. & ex alia ut qui in uno gravatur, in alio &c. Nihil obstante, quod in ista materia non attendatur ordo successionis, quoniam hoc est verum, ubi obstat in contrarium ordo prædictus à lege, sed illo ceſſante, non prohibetur, ex modo quo regulanus tutelam, & alia, ita quod illud onus ab ordine succendi regulari, licet enim text. in dila. l. cum in plures, obligetur utrumque fratrem, non tamen aperit ordinem, nec aperire cogitavit, quoniam tum attento illo jure, & qualis era utrinque causa in succedendo, ideo non mirum si equaliter in dotando enunciati sunt, & idem cum per jus novissimum inter eos differentia sit constituta, propriea ex cœlante ratione eadem differentia erit constituta; & que ponderatio fati conferit ab onus fratris uterini diu non admitti ad succedendum, ideoque merito exempti ab onere prædicto; ponderatio autem æqualis successionis ad fideicommissa est iols eius & eius agnitionis, quoniam uterque conservat, & quia uterque in ordine ad ascendentem, vel alium maiorem, qui fideicommissum confituit, est æqualis gradu, cum post fratres, ac fratrum filios non sit considerabilis differentia unicatis, vel duplicitatis vinculi.

Quod autem de fratre erga forores dicimus, idem dicimus est de una forore erga aliam, Giurba. dila. glof. 3. num. 59. qui indifferet hoc firmat, sed videtur habenda ratio bonorum, quia si non habet nisi dotaria, non debet istorum alienatio permitti in præjudicium viri, cuius jura quoniam constante matrimonio, ut per Barbol. ut sup. n. 134. nisi dotaria finit in excessu, ita tunc inter ratio pietatis, vel iudicis arbitrium, in quo id reportum videatur.

De avulculo erga nepem, vel nepote erga materteram, neque tractatum vidi in specie dotis; pro negativa videtur respondendum, quoniam leges obligations non sunt de facili extendenda; maximè quia ubi etiam admittendus ventire intelleximus (minus tamen ratus) quod text. in l. f. quis à liberis in illis verbis (ceteroque viris tenuis parentes) loquuntur etiam de collateribus, ut reffrictus ad coniunctos per virilem lexum, non debet aliis extendi; propter quædam ex d. cap. 1. de cohabit. at. cleric. loquuntur de amita non de materteram.

Verum ex eadem dicta ratione pietatis, & æquitatis canonicas videtur quod in patruo, & nepote ex fratre dictum est,

quoties ita bene ordinatum iudicis arbitrio postulat, dicendum puto, preferimus quia cum hodie ex jure novissimo equitas redditu fit conditio agnatorum, & cognatorum in successione, nulla ratio postulat ac in ore debeat esse inæquales si sunt equeales in commendato; neque in illius est quod text. in dila. aleg. si quis à liberis, de coniunctis per virilem sexum tantum loquuntur, quoniam eo jure atento inæqualis erat causa cognitorum cum agnatis etiam in successionibus ultra verò istos certum videtur dictam obligationem ad alios collaterales non extendi.

F I L I U S .

Quoniam jure cautum non inventatur filium matris secundum nubentis dotem præstare debere, quinimo potius contrarium, cum iure civili tecunde nuptiæ subfini paternis, de jure canonico non sublati, quoniam filium maiorem non teneri dotare matrem probet text. in l. 1. §. Preterea, ff. de rur. & ration. distrahken. ac firmat communiter scribentes, ex deducit per Barbol. in d. l. 1. fol. matr. pars. 4. n. 137. Surd. de alim. tit. 1. q. 2. numer. 7. & seqq. Fontan. claus. 5. gl. 2. a. 19. & seqq. Giurba ad confut. Mefan. 8. gl. 1. p. 1. num. 25. Boff. de doce. d. cap. 5. num. 35. & seq. Rot. d. decif. 194. numer. 5. gl. 7. rec. alias dec. 449. Dunoz. Add. ad dec. 460. n. 159. pars. 4. rec. tom. 2.

Secundus casus est, ubi alii quibz ab intefato malueri est successiva, sed remotor agnatus eam excludit, tunc enim licet defunctus non sit ex obligatis dotare, attamen videtur, quod excludens ex quadam aquitate mulierem exclusum dotare debeat, ut ponderat. Manf. de rur. l. 1. tit. 1. 6. ult. ad quod conferunt nota per Hartmann. Pifor. 1. 3. q. iur. 37. & Rot. sent. de feud. 4. 8. cond. 47. ubi habeatur, agnatum quoniam remotor in feudo succidentem, de aquitate teneri in subdito dotare feminam à feudi successione excludam, de quo estiam infra, d. decif. 146.

Inio & Dominum, cui feudum ob ultimi maleuli defientiam apertum est, ad idem onus erga feminam in subdito ex chartate teneri, summo mox allegari, & in Regnis utrinque Sicilie sufficit, ubi sciamina esset in feudo succura,

surd. dila. q. 22. ex num. 12. & firmant Bald. Novell. part. 6. priv. 16. numer. 5. Bacza de non melior. cap. 12. numer. 47. & sequens. Boff. d. cap. 5. numer. 36. Fontan. locutio numer. 24. sequens. Giurba. ibidem, numer. 27. Mangil. de evit. q. 74. numer. 26. Add. ad d. dec. 460. par. 4. rec. tom. 2. n. 161. & seq. qui altos cumulantur.

Collocatur tamen inter conjunctos ultimo loco filias, quoniam prius sanguinis gradum occupet, cum in omnium praedictorum defectum, atque totale subfundit teneri debet, durum enim atque à ratione alienum effici cogere difficultate sufficiat, ita patiter dotare, ut d. decif. 30. p. 7. numer. 7. Maxime quia pro illa opinione iudicatum in supremo Castello Convenit testatur Molina ubi supra, & in Sac. Confilio Neapolitanus Affiliatus, ac etiam in Rota, ut ex allegatis; Decifio autem 336. num. 7. p. 6. incideret hoc dicere, in alius autem serio dictio articulo decidit pro dotanda subi namque habemus legi civilis dispositionem, exprimam quoniam rigorofam, ab ea ex non licita aquitate redendum non est, sed legi scripta casu cessante sit locus aquitatis, iuxta quam iudicandum, ex late deducit. decif. 172. par. 6. rec. num. 57. & seqq. in ter dec. Merlin. dec. 567. ac in specie habeatur infra de filio matrem dotante.

De pietate erga amitam, vel materteram in specie dotis adhuc actum non vidit, quia forte causus ratio contingibilis est propter statutum interverbum; pro negativa videtur obstat, quod favorabilis est causa nepotis erga patrum ob beneficium, quod ei concedit repræfendandi, primum gradum patris, quoniam amitam erga nepotem, cui hoc beneficium denegatur, sed quoniam aquitas, & vice reportata videtur fervida, hinc propriea Doctores tractantes de alimentis prestandis per patrum nepotem, pasum loquuntur etiam è converso abiqui differunt, ex latè congetil. dila. dec. 194. p. 7. rec. alias dec. 449. Dunoz. Quoniam in text. in cap. 1. de coabit. cleric. ex quo desumitur obligatio alimentorum inter collaterales, loquuntur propriè de nepote erga amitam, id est quod idem quod in praecedenti casu dictum est, in præsentibus deputatur.

Sed cum omnium praemissorum obligatio, excepto patre, vel (juxta unam opinionem) a paterno immediato, sit subfidiaria, & quatenus ita necessitas postulatur, hinc proinde crederem ipso ita protestabitis, ac opponerebitis, confundere eti, ut dotem dare possint revocabili, quatenus nempe daret necessitas, tali supervenientibus bonis ipsiusmet matrili, vel patrili, seu alteri cujus proximior sit causa, sed obligatio dotandi, licetum sit dotanti, vel ad bona sua habere regnum, vel agere pro reintegratione; sicut enim obligarius ad alimenta non tenetur perpetuū, nisi quatenus daret necessitas, ita a patre; & quemadmodum omnis dotans ut supra, excepto casu, quo dos succedit loco legitime, potest libi contulisse de pacto revertente post solutum matrimonium, quia tunc casu dotanti, ita pariter co constante quodad eadem ratio causis necessitatibus viget, dati enim alios frequentier poterit casu, ut patre de tempore nubilis etatis puerilla existente inope, cogantur remotiores coniunctos dotare, atque deinde supervenientibus paternis divitiis duplcatam superflua dotem consequatur; vel frequentius, ut habens matrem divitem cogat avum paternum, vel alium paternum lineam ascendentem ad dotem subfidiariam ex debito charitatis, paulo. autem post matrem moriente dicitur fiat ipsa dotata, quoniam dotans, haec autem repugnat rationi aquitatis, & charitatis, in qua obligatio subfidiaria fundata est, ergo non videtur, car talis dotans non possit sine indemnitate consulere, ut etiam advertitur infra, d. decif. 145.

DE ALIIS EXTRANEIS.

Ervandus est ordo praedictus, ubi de dote juxta foliam ratione sanguinis, vel pietatis agi contingat; & receditur tam ab eo ex accidentibus, quae plura contingere possunt, ut remotor, vel extrangus prius quam proximior ad dotem teneatur. Primus igitur casus est in puerilla per aliquem arrogata, vel legitime adoptata, quia si jus legitime & alimentorum habet in bonis adoptantis ad instar filii legitimis, & naturalis, ex deducit per Boff. de alim. 5. gl. 242. & per Merlin. decif. 1. l. 1. tit. 2. qu. 2. hinc proinde tanquam patrem teneatur ante allis dotare; sola vero qualitas esse potest inter patrem naturalem, & adoptivum, eaque terminanda juxta terminos legitimam.

Secundus casus est, ubi alii quibz ab intefato malueri est successiva, sed remotor agnatus eam excludit, tunc enim licet defunctus non sit ex obligatis dotare, attamen videtur, quod excludens ex quadam aquitate mulierem exclusum dotare debeat, ut ponderat. Manf. de rur. l. 1. tit. 1. 6. ult. ad quod conferunt nota per Hartmann. Pifor. 1. 3. q. iur. 37. & Rot. sent. de feud. 4. 8. cond. 47. ubi habeatur, agnatum quoniam remotor in feudo succidentem, de aquitate teneri in subdito dotare feminam à feudi successione excludam, de quo estiam infra, d. decif. 146.

Inio & Dominum, cui feudum ob ultimi maleuli defientiam apertum est, ad idem onus erga feminam in subdito ex chartate teneri, summo mox allegari, & in Regnis utrinque Sicilie sufficit, ubi sciamina esset in feudo succura,